МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 152 имени А.Д. БЕРЕЗИНА»
(МАОУ СШ № 152)

Ястынская ул., 9 «д», г. Красноярск, Красноярский край, Россия, 660131

Контактные телефоны: приемная 276-36-80, бухгалтерия 276-36-86, e-mail: sch152@mailkrsk.ru
ИНН 2465297206, КПП 246501001, ОГРН  1132468043476

	 ПРИКАЗ
	Номер

документа
	Дата

	634/ш
	30.08.2023

г. Красноярск

Об утверждении годового календарного графика
на 2023-2024 учебный год в структурных подразделениях

«Центр дополнительного образования «Школа полного дня», «Спортивно-оздоровительный клуб «Олимп»,

«Открытая эколого-биологическая школа-центр «Фламинго»

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год:
1.1. Структурного подразделения «Центр дополнительного образования «Школа полного дня» (приложение 1);

1.2.  Структурного подразделения «Спортивно-оздоровительный клуб «Олимп» (приложение 2);

1.3.  Структурного подразделения «Открытая эколого-биологическая школа-центр «Фламинго» (приложение 3).

2. Контроль над исполнением приказа возлагаю на:

2.1. Руководителя структурного подразделения «Центр дополнительного образования «Школа полного дня», «Спортивно-оздоровительный клуб «Олимп» «Синяеву Н.В.;

2.2. Руководителя структурного подразделения «Открытая эколого-биологическая школа-центр «Фламинго» Копендакову Л.С.
	Директор
	[image: image1.emf]X

С.А. Гуторина

Директор МАОУ СШ № 152

	Гуторина С.А.

С приказом ознакомлены:

Синяева Н.В. ______________

Копендакова Л.С.___________

Приложение № 1

к приказу  МАОУ СШ № 152

от 30.08.2023 № 634/ш
ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШКОЛА ПОЛНОГО ДНЯ»

НА 2023- 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД
	Этапы образовательного процесса
	Сроки

	Комплектование групп 1-го года обучения
	с 15 августа по 31 августа 2023 года

	Начало учебного года
	Для групп первого года обучения с 01 сентября 2023 года
Для групп второго и последующих годов обучения с 01 сентября 2023 года

	Продолжительность учебного года
	34 учебные недели (в первом полугодии -
16 учебных недель; во втором полугодии –
18 учебных недель)

	Промежуточная аттестация
	с 15 по 28 декабря 2023 года

с 10 по 16 мая 2024 года

	Итоговая аттестация
	с 17 по 22 мая  2024 года

	Окончание учебного года
	 25 мая 2024 года

Приложение № 2

к приказу МАОУ СШ № 152

от 30.08.2023 № 634/ш
ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

«СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КЛУБ «ОЛИМП»

НА 2022- 2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

	Этапы образовательного процесса
	Сроки

	Комплектование групп 1-го года обучения
	с 15 августа по 31 августа 2023 года

	Начало учебного года
	Для групп первого года обучения с 01 сентября 2023 года
Для групп второго и последующих годов обучения с 01 сентября 2023 года

	Продолжительность учебного года
	34 учебные недели (в первом полугодии -
16 учебных недель; во втором полугодии –
18 учебных недель)

	Промежуточная аттестация
	с 15 по 28 декабря 2023 года

с 10 по 16 мая 2024 года

	Итоговая аттестация
	с 17 по 22 мая  2024 года

	Окончание учебного года
	 25 мая 2024 года

Приложение № 3

к приказу МАОУ СШ № 152

от 30.08.2023 № 634/ш
ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

«ОТКРЫТАЯ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА-ЦЕНТР «ФЛАМИНГО»

НА 2022- 2023 УЧЕБНЫЙ ГОД
	Этапы образовательного процесса
	Сроки

	Комплектование групп 1-го года обучения
	с 15 августа по 31 августа 2023 года

	Начало учебного года
	Для групп первого года обучения с 01 сентября 2023 года
Для групп второго и последующих годов обучения с 01 сентября 2023 года

	Продолжительность учебного года
	34 учебные недели (в первом полугодии -
16 учебных недель; во втором полугодии –
18 учебных недель)

	Промежуточная аттестация
	с 15 по 28 декабря 2023 года

с 10 по 16 мая 2024 года

	Итоговая аттестация
	с 17 по 22 мая  2024 года

	Окончание учебного года
	 25 мая 2024 года